gaudio replent<sup>2</sup>. cū ad mētū  
suos p̄dunt imitatores. Dicit  
de eorū dāpnatione caput sane-  
tate: quibus se auctores p̄buerūt  
ad errorem. Ite aues non uocant  
ad mactationē tene occurrunt.  
sed tamq; corui ac milui: ut si qd  
a fidelibus aut mortuū aut in-  
utile p̄cētū facit consumat.  
Et si bone aues ex carmbus re-  
pborū. id ē sūt p̄dicatores ex dāp-  
nacione impiorū: q̄ uidelicet  
tormentū impiorū aspicientes  
de ereptione sua āplius letabūt.  
satiati narratur: sp̄galit<sup>2</sup> est  
intelligendū tamq; dicitur. Co-  
mitne cōtemplationis dulcedine  
mētibus sauant<sup>2</sup> elcā: quo reprobōrū  
tormentā extēius conspiciūt. que  
diuina m̄a euaserūt. Hinc isa-  
ias dicit. Et erūt usq; ad sacie-  
tate uisionis omni carm. Quasi  
eī dāpnatio reprobōrū abgē elcō-  
rū: q̄ quo cruciatus eorū inde  
sm̄ et aspiciūt. eo amplius diu-  
ne cōtemplationis gaudijs p̄fru-  
ūtur. De quo p̄ psalmistā dicit<sup>2</sup>.  
Uidebūt iusti et timebūt: et  
sup eū ridebūt. Quia eī volup-  
tates mūdi tamq; aquā hausērūt.  
mūdie ardoibus estuauerūt. ac  
luxurie fetoribus tabernaculū cor-  
poris sui sparserūt: digne in  
stagnū ignis ardētis sulphuris  
mitti cū illo phibent<sup>2</sup>. que ad  
hoc p̄petianda mētore habue-  
rūt. Et autē nō aut mittent<sup>2</sup>  
sed missi sūt: scdm scripturē aut  
toritate posuit. que solet p̄cō-  
p̄ futuō uti. ut ē illud. Foderūt  
manus meas et pedes meos.  
Preoccupata qd ē narratione

quod adhuc futurum extremo tempore  
positum est: certissime retinemus. **Ca. 11**  
**E**t vidi alium angelum descen-  
dente de celo. habente cla-  
uem abyssi: et catenam magnam in  
manu sua. **Q**uicquid reuertitur ad  
superiora: id est ad ea que ante adue-  
ntum christi secundum facta sunt. In hac  
enim prophetia non seruat ordo historie.  
Angelus autem hic idem est qui et super-  
ius dicitur dominus ihesus christus: qui a propheta  
magnum consilium angelorum appellatur.  
Sed quo descendit: quod ubique est?  
Ipse enim per prophetam dicit. Celum  
et terram ego impleo. Et quia  
erit celum et terra non est locus: des-  
censio illius non est aliud quam assump-  
tio humanitatis. Unde apostolus ait.  
Qui cum in forma dei esset non ra-  
pina arbitratu est esse se equalis deo:  
sed semetipsum exinamuit in simi-  
litudinem factus hominum et habi-  
tu muetus ut homo humiliavit semet-  
ipsum factus obediens usque ad mor-  
tem: mortem autem crucis. De celo  
descendit: quod homo factus paulo  
minus ab angelis minoraturus est.  
Clauis autem abyssi discretio intel-  
ligitur: quod deus omnipotens aliquando  
reprobos seuire permittit contra ec-  
clesiam quantum sat utiles et iterum  
ne tantum nocerent quantum voluit.  
aditum egrediendi et nocendi eis ad-  
mittit. Abyssus enim profunda et  
tenebrosa significat corda im-  
piorum hominum: et sicut ex clauis  
aperitur ostium et iterum clauditur  
sic dyaboli uel eius membra modo  
seuire permittuntur. modo exire per-  
hibentur. Per catenam uero in-  
euertibilis dei preceptis exprimitur:  
que omnia contingit. omnia complectitur.